2

УИД: ****
Дело №2-38-918/2023

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (вводная и резолютивная части)

22 августа 2023 года                                                                                 г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов Магомед Магомедрасулович, рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Борисову Адольфу Григорьевичу о взыскании задолженности за техническое обслуживание внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования,
Руководствуясь статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Борисову Адольфу Григорьевичу о взыскании задолженности за техническое обслуживание внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования - удовлетворить.
Взыскать с Борисова Адольфа Григорьевича, **** года рождения (паспорт серии **** номер ******) в пользу Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (ИНН: *****, ОГРН: *****) задолженность за техническое обслуживание внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования по договору от **** года о ТО ВДГО и акту №**** в размере 1320 (одна тысяча триста двадцать) рублей.

Взыскать с Борисова Адольфа Григорьевича, **** года рождения (паспорт серии **** номер ******) в пользу Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Евпаторийского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (ИНН: ****, ОГРН: ******) расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства. В этом случае решение принимается по правилам, установленным главой 16 ГПК РФ, если иное не вытекает из особенностей, установленных настоящей главой.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.

Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в суд апелляционной инстанции в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

                  М.М. Апразов